

YAMILETH GONZÁLEZ TORRES

@ yamilethgt2011@gmail.com

+507 66518574

Panamá Oeste, La chorrera, El Coco, Sector Velarde



Objetivo

Poder desarrollar las aptitudes y conocimientos adquiridos en mis prácticas, aplicándolas a las estrategias reales de la empresa, contribuyendo para que alcance sus objetivos, aportando mis experiencias y habilidades en el desempeño del puesto, teniendo la oportunidad de aprender y crecer profesionalmente cada día.

Experiencia Profesional

Anton Valley Hotel

Septiembre 2014 - Noviembre 2014

Practica profesional Secundaria

Realicela práctica en el área de recepción, atendiendo a los clientes y registrando ventas. Realice la práctica en este lugar por el periodo de dos meses.

Hotel El Panamá

Mayo 2016 - Agosto 2016

Práctica Profesional Universitaria

Mis asignaciones en este lugar fue ser salonera y asistente del coordinador del departamento de banquetes en la oficina. Estuve por un periodo de dos meses y medio realizando mi práctica universitaria.

Believe in travel in Panama

Enero 2019 - Mayo 2019

Práctica Profesional Universitaria

Estuve laborando como practicante en un periodo de 3 meses y medio, realizando tareas como agente de ventas, atención de clientes, registrando ventas y tambien en el área de finanzas conciliando, registrando y archivando información.

Educación

C.E.B.G.La Compañía

2003-2008

Educación Primaria

I.P.T. El Valle

2009-2011

Educacion Premedia

I.P.T. El Valle

2012-2014

Educación Media

Bachiller en turismo con énfasis en comercio

Universidad Americana

2015-2019

Licenciatura en Turismo con énfasis en hoteleria y servicios a cruceros

Culminado - Diploma

Universidad Latina

2020

Licenciatura en Inglés con énfasis en traducción

Actualmente estudiando

Habilidades

Facilidad para trabajar en equipo.

Persistencia para obtener resultados.

Capacidad de comunicación.

Aprender rápido y deseos de aprender.

Capacidad de adaptacion y relaciones interpersonales.



Información Personal



Fecha de nacimiento : 11/08/1996

Estado civil : Soltera

Nacionalidad : Panameña

Edad : 24 años